Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

Coloniae Munatianæ, 1665

2 Nec cathedram repetit præsul, quam sponte reliquit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62915](#)

avit, seque latenter deponi voluit. Nunquid a Paulum mortem dicimus timuisse, quam se ipse pro amore Iesu testatur appetere? Sed cum in eodem loco minorem fibi fructum adesse consiperat, ad gravem a labore rem se alibi cum fructu servavit: fortis enim prælator Dei teneri intra claustra noluit, certaminis campum quasivit.

*Multorum autoritatis esse apparet, quando viventibus Episcopis
ali possint substitui, & quando non.*

QVÆSTIO II.

Vid autem iste valerundine recepta suam posset repere cathedralm, nulla auctoritate ratum habetur. Celebratio nem quasi sacrificorum, s. e. infirmitatis causa dimissarum, valerundine recuperata exequas non prohibetur.

Vnde Alexander secundus exiit Gebouerde Viva-

*Unde Alexander lectum est scriptum Ecclesiasticae Veteris
rensi d Archiepiscopo.*

IN e' tuis literis continebatur sic. Hie clericus ordinatus habet Presbyteri: sed quia caducò morbo laboret, & ipsi in praesertim hoc agnominus, non ausi suimus concedere sibi ut ostretur, vel Missam celebraret. Quia vero languor in culpa non est, super hanc re autoritatis nostra de cato consiliente delibera vimus. Consultimus itaque, ut si frequenter hoc morbo tangitur, ab oblatione, & Missam celebracione modis omnibus prohibeatur. Inde censum est, & periculosum, ut in consecratione Eucharistiae morbo virtus epileptico cadat. Si vero Dei misericordia convaluerit (quandoquidem non culpa, sed infirmitas est in causa) eum sacrificare jam non interdicimus.

C. II. *¶ A regimine suspendatur ecclesia, qui ist terram frequenter eliditur.*

Item Gelasius Papa Rustico & Fortuna-
to Episcopus.

Nuper Foropopulentis s' ecclesie clerici, nra cum
Sabino Episcopo, & Pelagi, & laicis propria sug-
gestione referuntur, praesuln suum gravi quadam ne-
cessitate vexari, cuius unum dicerent iurisfons frequen-
ter illisum. Quod ne scandalum fidibus videatur in-
gerere, & ecclie Dei ubique postulant haec offensione
turbare, praecepit, cum eodem ipso volente huc se
perexcuse firmaret, ad dilectionem vestram scripta
diximus, ut ecclesie, enijs restor tali causa tenetur a-
strictus, visitationem congruum redditus. Verum, quia
nuncidem ipse venit hic pontifex, falsaque omnia de
se jactant, dissemint, sub divina contemplatione iudi-
cii, vestraque conscientia, excommunicatione respectu,
terram fide soleritatem perquisita, si aliquando scili-
eret, vel in domo, vel in processione, vel in alio quocon-
que loco probatur, repente collapsus, vocesque dedi-
se consulat, & spumas ore jactantes, quanta fuerit potest
examiniatio queratur. Quod tamen, five non possit
aliquorum factum testificatione firmari, five non quam
contigisse dicatur, non putandum est posse sufficere,
sed certum, manifestisque documentum, quia de tan-
ta re non segnus agendum sit. Faciat rem tua dilectio,
frater Ruffus, sui moris, & aptam magno pontifici, ut
cum triginta i diebus recumbeat consutus, eumque car-
abus indifferenter ut necessaria probatione compellas.
¶ Triginta i diebus vetustis codicibus legitur, ope-

^a al. unnam. ^b q gravi labore ad laborem.] orig.
^c al. quin. ^d al. Viennensi, ^e lwo p.6. c.403. ^f al. Foro
Bohemianis.

CAVSA VIII.

Vidam Episcopus agens in extremis, sed
sibi ex testamento institutis; inde sicut et
iam patrocinio in eundem episcopatum ap-
positi electorum pro indemnitate ecclesie un-
iuersum præbuit: accusatus de finia
quam minus ab obsequio præfisterit: ante tempus finiorum
rictus suis dereliquerit: sine literis Apostoliis et ad mis-
serans revertitur Episcopus.

- 1 His primum queritur, an licet Episcopo sit sufficiens
fistire.
 - 2 Secundum, an amicorum patrocinia in electione debet in-
tervenire.
 - 3 Tertium, an sit habendum simoniae, quia post electionem in
modi iuramentum canonico est stat.
 - 4 Quarto, anteciles electio ante existentis tempus ab Episcopo
discedere.
 - 5 Quinto, an sine litera Apostolica b. debeat videlicet
ecclesiam.

QVÆSTIO I.

Quod autem Episcopo successorem sibi instituerit in
ps verbius Zaclaria: *Papa conjunctus, postea a
genuis Archiepiscopi premisso adiungitur etiam
re, qui ei defunctori in plenitudinem prestatu successum.* Cui
ex verba Symmachii Papa dicens: *Sic et transmutata
est ueritas, ut de sua electione successori non posse sit ven-
ire.* Sic apparet, quod Episcopi successores sibi instituerintur.
Item exemplo B. Petri illud uenit probatur, qui in in-
uentione sibi successorem instituit.

I. *¶ Quod Petrus Linsem & Clemens imp-*
tores sibi scrivit, sed Clementem sur-
cessorum.

*Vnde Ioannes tertius scribit Episca Germanus
Gallici, epistola xviii, c. 2.*

Si e Petrus princeps Apostolorum adjutores sunt
vit Linum & Clutum, non tam potestam posse
aut, soli levandi, aut ligandi eis normam induit,
successoris suae Clementis qui sedem Apostoli-
cum, & potestatem pontificalem tradente illis

C. H. PALEA

VNDE ipse Clemens in epistola f ad Iacobum Hierosolymitano
rum missa, inter cetera scribit, quod Petrus ab aliis
lementem in Episcopum elegit.

Si Simon Petrus in ipsius diebus, quibus vite suae
trafensit, apprehensa manu mea repente conquisit,
in uribus totius ecclesie, haec protulit verba: * Clemens
etiam Episcopum yobis ordinatio, cui foli mei predicti
is et doctrina cathedram tradit: quem praecato
eritus sum Deum colantem, homines diligenter
sum, descendit studiis deditum, sobrium, benignus,
cum, patientem, et scientem ferre nonnullorum, etiam
his, qui in verbo Dei institutur, injurias

*Sed in Antiocheno concilio hoc emmio fieri preside-
runt, in quo c. 23. sic floratum legitur.*

FPiscopo g non licere pro se alterum successorem
Ghi conditare. licet ad evantra vita periclit.

a at. Apostolici. b ad. Apostolisi. c Sop.7.4.7.1.
d Distinct.7.9.1. et transitus. e Anfl.1.40.51. Reg.11
f Anfl.1.40. Clemens epist. g Omnia sunt in aliis
ba g Poly.4.2.50.7. Anfl.6.6.57. Bm.3.6.1.40.41. Reg.11